PAGE
2

  UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  BAN CÔNG TÁC NGƯỜI CAO TUỔI
  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 15 /QĐ-TBBCTNCT                          Quy Nhơn, ngày 29  tháng 3  năm 2010
QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban giúp việc
Ban Công tác người cao tuổi tỉnh Bình Định

TRƯỞNG BAN BAN CÔNG TÁC NGƯỜI CAO TUỔI TỈNH

Căn cứ Pháp lệnh Người cao tuổi ngày 28 tháng 4 năm 2000;

Căn cứ Thông tư số 08/2009/TT-BNV ngày 08/9/2009 của Bộ Nội vụ hướng dẫn việc thành lập Ban Công tác người cao tuổi tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

Căn cứ Quyết định số 3108/QĐ-CTUBND ngày 11/12/2009 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc thành lập Ban Công tác người cao tuổi tỉnh Bình Định (gọi tắt là Ban Công tác),
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Giúp việc Ban Công tác người cao tuổi tỉnh Bình Định (gọi tắt là Ban Giúp việc), gồm các thành viên có tên sau đây:

1. Trưởng ban:
Ông Bùi Trung Dũng, Trưởng phòng Bảo trợ xã hội Sở Lao động - Thương binh và Xã hội.

2. Các Ủy viên:

- Ông Trương Hải Ân, Chuyên viên Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Ông Đồng Việt Tân, Chuyên viên Ban Đại diện Hội người cao tuổi tỉnh.

Điều 2. Ban Giúp việc có nhiệm vụ:

1. Làm đầu mối phối hợp công tác giữa Trưởng ban, các Phó Trưởng ban và các Ủy viên Ban Công tác người cao tuổi tỉnh;

2. Nghiên cứu, xây dựng trình Trưởng ban Ban Công tác:

- Chương trình, kế hoạch công tác của Ban Công tác người cao tuổi;

- Theo dõi, đôn đốc, tổng hợp, đánh giá tình hình triển khai và kết quả thực hiện các hoạt động về người cao tuổi;

- Chuẩn bị nội dung và điều kiện cho việc tổ chức các cuộc họp của Ban Công tác người cao tuổi tỉnh;

- Báo cáo định kỳ và đột xuất (nếu có) kết quả hoạt động, công tác của Ban Công tác với Trưởng ban;

- Quản lý và sử dụng hiệu quả nguồn kinh phí, tài sản của Ban Công tác theo quy định hiện hành của Nhà nước;

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do lãnh đạo Ban Công tác giao.

Điều 3. Ban Giúp việc làm việc theo Quy chế do Trưởng ban Ban Công tác người cao tuổi ban hành; phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên đảm bảo hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Các thành viên Ban Công tác người cao tuổi tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH

Nguyễn Thị Thanh Bình

Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- PVP Trương Thanh Kết;

- Lưu: VT, K16.